santri. Tanpa prinsip ini, seorang santri tidak mampu melakukan transfer

ilmu secara memadai, karena transfer ilmu membutuhkan keteladanan

(Nafi’ dkk, 2007: 35).

Kitab ini ditulis oleh murid beliau, Kyai Baidlowi Syamsuri Brabo.

Kitab ini selesai dikarang pada bulan Ramadhan tahun 1406 H atau Mei

1986 M. KH. Baidlowi Syamsuri merupakan salah satu murid beliau yang

menjadi tokoh masyarakat. Beliau adalah pengasuh Pondok Pesantren

Sirojut Tholibin, Tanggungharjo, Grobogan. Beliau merupakan menantu

KH. Ahmad Umar (putri beliau, dari pernikahan istri beliau, Nyai Shofiyah